

16 de mayo de 2023

ABM5-M

FICHA TECNICA/TECHNICAL SPECIFICATIONS

- DENOMINACION DEL PRODUCTO/ DESCRIPTION OF PRODUCT: **PULPA MADURA MAQUINA
ALBARICOQUE BULIDA/APRICOT PULP GOLDEN BULIDA MADURO**

- ORIGEN/ORIGIN: **ESPAÑA/SPAIN.**
- CATEGORIA COMERCIAL / QUALITY: **PRIMERA / FIRST**
- ENVASE / CAN: **BOTE HOJALATA 5 Kg/ TINPLATE 5 Kg.**
- INGREDIENTES / INGREDIENTS: **ALBARICOQUE BULIDA (ESPAÑA) /APRICOT VARIETY BULIDA (SPAIN)**
- METODO DE TRATAMIENTO/ METHOD OF TREATMENT: **ESTERLIZACION. EN BAÑO MARIA A 98°C EN
PASTEURIZADOR/ STERILIZATION. MARY BATH IN A 98 ° C PASTEURIZER**

ENVASADO/PACKAGING

- CAPACIDAD NOMINAL. / NOMINAL CAPACITY:..... **4600 ml**
- PARAMETROS DE CIERRE / SNAP PARAMETERS:
 - SUPERPOSICIÓN / SUPERPOSITION..... **>50%**
 - COMPACIDAD / COMPACTNESS:..... **>75%**
- HERMETICIDAD DEL ENVASE / CAN TIGHTNESS:..... **Correcta/Correct**
- ALTERACIONES IN/EX/IN/EX CAN ALTERATIONS:..... **Negativas/Negative**

PARAMETROS FISICO-QUIMICOS DEL PRODUCTO

PARAMETERS PHYSICAL-CHEMICAL OF PRODUCT

- PESO NETO /NET WEIGHT (±1,5%):..... **4600 g**
- pH (Natural de la fruta)/ pH (Natural Fruit):..... **≤3.75**
- SOLIDOS SOLUBLES (BRIX) /BRIX:..... **≥8,5**
- CONSERVANTES Y COLORANTES/PRESERVATIVES AND COLOURANT:..... **Ausencia/Ausence**
- LYSTERIA..... **Ausencia/Ausence**

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS/ORGANOLEPTICS CHARACTERISTICAL

- COLOR / COLOUR:..... **Dorado/Golden**
- SABOR / TASTE:..... **Típico/Typical**

- **CONSISTENCIA / CONSISTENCE:**..... **Alta/High**
- **OLOR / ODOUR:**.....
Característico/Chatacteristic

TOLERANCIAS DE CALIDAD/QUALITY TOLERANCE

- **CUERPOS EXTRAÑOS (NO VEGETALES) / STRANGE SUBSTENCE (NO VEGETABLE):...** **Ausencia/Ausence**
- **DEFECTOS SUPERFICIALES/ SUPERFICIAL DEFAULTS (pieces/1000 gr):** **≤2**
- **OTROS DEFECTOS / OTHERS DEFAULTS (peduncle, etc) (pieces/1000 gr):**..... **≤ 1**

TEST DE ESTABILIDAD / TEST OF STABILITY

INCUBACION 21 DÍAS A 32°C. /INCUBATION 21 DAYS TO 32°C:.....**Sin Alteración/Without alteration**

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL/NUTRITIONAL COMPOSITION

BASADA EN INFORME DE ENSAYO DEL CTNC Nº 180062093001

TAMAÑO DE LA PORCIÓN/PORTION SIZE: 100 G

- **VALOR ENERGÉTICO/ENERGY:** 145 KJ/35 KCAL
- **GRASAS/FATS:** < 0,5 G
 - 0 **ÁCIDOS GRASOS SATURADOS/SATURATED FATTY ACIDS:** < 0,1 G
 - 0 **ÁCIDOS GRASOS MONOINSATURADOS/MONOINSATURATED FATTY ACIDS:** 0,2 G
 - 0 **ÁCIDOS GRASOS POLIINSATURADOS/POLIINSATURATED FATTY ACIDS:** < 0,1 G
 - 0 **ÁCIDOS GRASOS TRANS/TRANS FATTY ACIDS:** < 0,1 G
- **HIDRATOS DE CARBONO/CARBOHYDRATES:** 6,4 G
 - 0 **AZÚCARES/SUGARS:** 6,2 G
- **FIBRA ALIMENTARIA/DIETARY FIBER:** 3,3 G
- **PROTEÍNAS/PROTEINS:** 0,6 G
- **SAL/SALT:** < 0,01 G

CADUCIDAD: VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO / EXPIRY: SHELF LIFE

- **CONSUMO PREFERENTE/EXPIRY: 3 AÑOS DESDE FECHA DE PRODUCCION /3 YEARS FROM DATE OF PRODUCTION.**
- **IDENTIFICACIÓN DE LA CADUCIDAD: EN LA ETIQUETA DE PRODUCTO / IDENTIFICATION OF SHELF LIFE: ON THE PRODUCT LABEL**
- **ESTUDIO DE VIDA ÚTIL: SEGÚN SISTEMÁTICA ESTABLECIDA REALIZA CONTROLES DE VIDA UTIL, TANTO INTERNOS COMO EN LABORATORIOS ACREDITADO / STUDY OF SHELF LIFE: AS ROUTINE FOR SHELF LIFE MAKES INTERNAL AND EXTERNAL CONTROLS IN LABORATORY ACCREDITED**

OTROS / OTHERS

- **PRODUCTO LIBRE DE OGM Y ALERGENOS/ PRODUCT GMO AND ALLERGEN FREE**
- **PRODUCTO QUE CUMPLE CON LA LEGISLACIÓN EN MATERIA DE LÍMITES MÁXIMOS DE RESIDUOS / PRODUCT THAT COMPLIES WITH LEGISLATION IN THE FIELD OF MAXIMUM RESIDUE LIMITS.**
- **PRODUCTO QUE CUMPLE LA LEGISLACIÓN EN MATERIA DE LÍMITES DE METALES PESADOS / PRODUCT THAT COMPLIES WITH LEGISLATION IN THE FIELD OF MAXIMUM HEAVY METALS.**
- **PRODUCTO NO IRRADIADO Y PROVENIENTE DE SUELOS NO CONTAMINADOS RADIOLÓGICAMENTE/ NON-IRRADIATED PRODUCT AND FROM RADIOLOGICALLY UNCONTAMINATED SOILS.**
- **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO/ STORAGE CONDITIONS: ALMACEN LIMPIO Y A TEMPERATURA AMBIENTE Y SECA. 160 BOTES POR PALET A UN MAXIMO DE 3 ALTURAS EN ALMACEN DE PRODUCTO TERMINADO / CLEAN STORE, AT ROOM TEMPERATURE AND DRY, 160 TINS IN A PALLET TO A MAXIMUM OF 3 HEIGHTS IN STORE AT ROOM TEMPERATURE AND DRY**
- **EMBALAJE/PACKAGING: EN PILA, RETRACTIL 3/5 BOTES, CAJA DE 6/5 BOTES. / ONLY TINS, RETRACTIL 3/5 TINS OR 6/5 TINS BOX.**
- **TRANSPORTE: EN CAMION O CONTENEDOR HERMETICO SEGÚN ESPECIFICACIONES DE CLIENTE / TRANSPORTATION IN HERMETIC CONTAINER, IN A TRUCK OR AS CUSTOMER SPECIFICATIONS.**
- **ETIQUETADO DEL PRODUCTO: ETIQUETA FILMA O PROPORCIONADA POR EL CLIENTE / PRODUCT LABEL: FILMA LABEL OR PROVIDED BY THE CUSTOMER.**
- **CODIFICADO/CODIFICATION: L000X**
 - **L. LOTE/LOT**
 - **000 3 DÍGITOS CORRESPONDIENTES AL DÍA DE FABRICACIÓN (CALENDARIO JULIANO)/CORRESPONDING DIGITS TO PRODUCTION DAY**
 - **X: LETRA. AÑO DE FABRICACIÓN/LETTER.YEAR OF PRODUCTION**
- **RECOMENDACIONES DE CONSUMO/ CONSUME RECOMMENDATIONS: REINDUSTRIALIZACION / REINDUSTRIALISATION**

USO PREVISTO / INTENDED USE

- **PRODUCTO APTO PARA TODOS LOS CONSUMIDORES, APTOS PARA CELIACOS .NO CONTIENEN GLUTEN /**
PRODUCT SUITABLE FOR ALL CONSUMERS, SUITABLE FOR COELIACS, GLUTEN FREE
- **PRODUCTO LISTO PARA CONSUMIR/PRODUCT READY TO CONSUME**
- **UNA VEZ ABIERTO CONSERVAR REFRIGERADO EN ENVASE DE VIDRIO O DE PLÁSTICO DURANTE UN MÁXIMO DE 5 DÍAS/** ONCE OPEN KEEP REFRIGARATED IN A GLASS OR PLASTIC CONTAINER UP TO 5 DAYS.

VºBº

R.CALIDAD/PCQI

QUALITY MANAGEMENT/PCQI